

تجربه دینی

حمله تماشاگران لبنانی به مهرام

■ تیم بسکتبال «مهرام» ایران در چار چوب لیگ بسکتبال غرب آسیا سه شنبه شب در ورزشگاه «المنار» شهر بیروت مغلوب تیم «الریاض» لبنان شد، اما نکته مهم این بازی حمله تماشاگران لبنانی به بازیکنان مهرام در پایان دیدار بود. به گزارش ایرنا، حضور غیر قابل پیش بینی تماشاچیان در این مسابقه با وجود بدی وضع هوا و بارندگی شدید، مسوولان بر گزار کننده بازی را غافلگیر کرده به نحوی که چند صد تن از تماشاچیان پشت درهای بسته مانده و نتوانستند به داخل ورزشگاه راه پیدا کنند. تیم مهرام ایران در میان تشویق گسترده تماشاچیان تیم حریف، به رغم بازی خوب خود، نیمه اول را با نتیجه نزدیک به حریف واگذار کرد. این تیم در اواسط نیمه دوم توانست نتیجه را با تیم حریف برابر کند ولی در پایان به خاطر جو سنگین ورزشگاه و امتیاز میزبانی، تیم الریاض لبنان توانست نتیجه را به نفع خود (۳۳بر ۷۳) به پایان ببرد. اتفاق غیر منظره این بازی این بود که تماشاچیان لبنانی در طول بازی شعارهای امانتاسی علیه تیم مهرام سرمی دادند و بعد از پایان بازی به وسط میدان بازی سرازیر شده و به برخی تماشاچیان ایرانی که اغلب دانشجویان و دانش آموزان بودند، حمله ور شدند که با دخالت پلیس لبنان این غائله پایان یافت. مهرام در دور رفت نیز با نتیجه ۹۴ بر ۹۰ مغلوب حریف لبنانی خود شده بود. با این نتیجه تیم الریاض با کسب دو پیروزی پیاپی برابر مهرام نخستین تیم راه یافته به فینال لقب گرفت. چهره دیگر تیم صعودکننده به فینال در دیدار سوم تیم‌های «الجلاد» سوریه و «ذوب آهن» ایران که دوشنبه هفته آینده در سوریه بر گزار می شود، مشخص خواهد شد.

پایان مسابقات والیبال ساحلی آسیا

■ سومین دوره مسابقات والیبال ساحلی تور آسیا در کیش با قهرمانی قزاقستان یک و نایب قهرمانی قزاقستان دو به پایان رسید. در دیدار نهایی این رقابت‌ها، دو تیم قزاقستان یک و دو به مصاف هم رفتند که در نهایت نماینده اول قزاقستان عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. پیش از این دیدار و در مسابقه رده‌بندی نیز دانشگاه‌آواز یک با پیروزی بر تیم دوم خود به مقام سوم رسید. تیم سوم این مسابقات دو هزار دلار و تیم چهارم یک هزار دلار جایزه گرفته است. این مسابقات به عنوان سومین تور والیبال ساحلی قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در تقویم کفندراسیون والیبال آسیا ثبت شده است. این مسابقات هر ساله به میزبانی کشورمان در جزیره کیش بر گزار می شود. در دوره نخست این رقابت‌ها نماینده چین و در سال دوم ایران قهرمانی را به دست آوردند.

سعیدلو: صحبتی با من

برای وزارت ورزش نشده

■ معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان تربیت بدنی با بیان اینکه فرایند اجرای قانون ایجاد وزارت ورزش و جوانان در حال طی شدن است درباره حضورش در راس این وزارتخانه گفت: «زمانی که ایجاد وزارت ورزش و جوانان نهایی نشده باشد، طبیعی است که صحبتی هم درباره تصدی این وزارتخانه با کسی مطرح نشود.»

صعود یک پله‌ای ایران در رده‌بندی فیفا

■ تیم ملی ایران با ۵۷۲ امتیاز بعد از تیم‌های ژاپن، استرالیا و کره جنوبی کماتکان در رده چهارم تیم‌های آسیایی قرار دارد. در این رده‌بندی همچون ماه‌های قبل اسپانیا با ۱۸۸۰ امتیاز رتبه نخست را در اختیار دارد و هلند و آلمان به ترتیب با ۱۷۳۰ و ۱۴۸۶ امتیاز در رده‌های دوم و سوم ایستاده‌اند و از رانژتین با یک پله صعود نسبت به ماه قبل جای برزیش را در رده چهارم گرفت. تیم روسیه هم که در بازی دوستانه ماه فوریه با یک گل از ایران شکست خورد در این رده‌بندی یک پله سقوط کرد. رده‌بندی ۱۰ تیم برتر جهان به این شرح است:
۱- اسپانیا ۱۸۸۰ امتیاز، ۲ ۱۷۳۰ امتیاز، ۳- آلمان ۱۴۸۶ امتیاز، ۴- آرژانتین ۱۴۱۲ امتیاز، ۵- برزیل ۱۴۱۱ امتیاز، ۶- انگلستان ۱۲۱۲ امتیاز، ۷- اروگوئه ۱۱۷۲ امتیاز، ۸- کرواسی ۱۰۷۱ امتیاز، ۹- پر تغال ۱۰۶۰ امتیاز، ۱۰- یونان ۱۰۳۸ امتیاز.

رتبه	تیم	بازی‌ها	امتیاز
۱	ذوب‌آهن	۲۵	۴۹
۲	سپاهان	۲۴	۴۶
۳	استقلال	۲۵	۴۵
۴	پرسپولیوس	۲۵	۴۳
۵	تراکتورسازی	۲۵	۴۲
۶	مس	۲۵	۳۹
۷	فولاد	۲۵	۳۶
۸	صیاب قم	۲۵	۳۳
۹	ملوان	۲۵	۳۳
۱۰	نفت آبادان	۲۴	۳۲
۱۱	سیلیا	۲۵	۲۸
۱۲	راه‌آهن	۲۵	۲۸
۱۳	نفت تهران	۲۵	۲۷
۱۴	شاهین	۲۵	۲۷
۱۵	پیکان	۲۵	۲۵
۱۶	شهرداری تبریز	۲۵	۲۴
۱۷	استیل‌آذین	۲۵	۲۳
۱۸	پاس	۲۵	۲۱

ورزشی

هفته بیست و ششم لیگ بر تر

بازگشت شاه و سلطان به فوتبال

پویان امیری



چهار گل از فولاد شکست خورد، این هفته در شهر خود می‌خواهد تیم تازه امید پیدا کرده استیل آذین را شکست دهد. پروین در مورد این بازی به شاگردانش گفته است: «تازه‌اول راه هستیم و ۹ فینال که حکم مرگ و زندگی را می‌شود. همین صادر نشدن کارت باعث به وجود آمدن مشکلاتی برای نخستن پروین روی نیمکت شده است. مصطفی شهبازی مسؤول نقل و انتقالات سازمان لیگ برتر در مورد صدور مجوز حضور علی پروین بر روی نیمکت تیم فوتبال استیل آذین در دیدار این هفته مقابل صنعت نفت آبادان گفت: از سوی سازمان لیگ، کارت علی پروین با عنوان رئیس سازمان فوتبال این باشگاه صادر شده و ایشان به عنوان مربی حق نخستن بر روی نیمکت را نخواهند داشت. در صورتی که باشگاه استیل آذین درنظر دارد تا

از علی پروین به عنوان سرمربی استفاده کند باید مسوولان باشگاه در خواست صدور کارت جدید را به سازمان لیگ ارایه کنند که تاکنون چنین درخواستی به سازمان لیگ ارایه نشده است. صدور مجوز مربیگری در لیگ برتر نیز شرایط و ضوابط خاصی دارد که در صورت برخورداری از شرایط لازم کارت مربیگری صادر خواهد شد. اما از سوی دیگر عزیز محمدی، رئیس سازمان لیگ برتر با اطمینان خبر از حضور پروین روی نیمکت می‌دهد، او در این باره می‌گوید: پروین مدرک مربیگری A دارد و می‌تواند روی نیمکت تیم استیل آذین بنشیند. پروین و برخی از مربیان دیگر در دوره مدیریت صفایی فراهانی در فدراسیون فوتبال مرحاحی را گذرانده‌اند و مشکل مجوز مربیگری‌شان در لیگ برتر حل شده است. آنها تنها باید سال به سال این مدرک را رابه‌روز کنند اما در حال حاضر پروین می‌تواند روی نیمکت تیمش بنشیند. در تیم آبادانی‌ها هم خبرهای زیادی وجود دارد بازگشت شاه غلام پیروانی به لیگ برتر و نخستن روی نیمکت صنعت نفت باعث شده دوران جدیدی در تیم این آغاز شود. این تیم که هفته گذشته با

درخشان که مدتی مربی پرسپولیس بوده است، دوست دارد دوباره هدایت این تیم را برعهده بگیرد؛اگر

تیم را خودم ببندم صد درصد این تیم را قهرمان می‌کنم. در حق من اجحاف شد و باید در سال‌های قبل سرمربی پرسپولیس می‌شدم. من زمانی که مربیگری را شروع کردم در کنار استاکووهیج وقت به استقلال نباحثیم و وقتی او رفت باسه گل این تیم را شکست دادیم. آدم از دو روز دیگر خودش هم خبر ندارد ولی باید بگویم مدیران پرسپولیس خیلی به من ظلم کردند. آنها می‌توانستند به من زمان بدهند تاخیلی چیزها را ثابت کنم.

راه‌آهن- ذوب‌آهن اصفهان

راه‌آهن در بدترین زمان ممکن باید برابر صدرنشین لیگ برتر به میدان برود. بازیکنان راه‌آهن دو روز به دلیل اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات‌شان حاضر به تمرین نشدن ولی در نهایت با وعده مسوولان باشگاه به تمرینات بازگشتند. بازیکنان این تیم اکنون در وضعیت خوبی از نظر روحی و روانی قرار ندارند.

راه‌آهن هفته گذشته نیز برابر ملوان شکست خورد. در آن سوی میدان نایب‌قهرمان آسیا که هفته گذشته برابر تراکتورسازی دو امتیاز خانگی را از دست داد برای جبران به میدان خواهد آمد. ذوب‌آهن که چهارشنبه آینده باید برابر الشبای عربستان در لیگ قهرمانان آسیا بازی کند می‌خواهد با پیروزی راهی این کشور شود و همچنان صدرنشین لیگ برتر باقی بماند.

سایا- استقلال

ناحی پوشان استان البرز اگرچه در این مسابقه میزبان هستند اما ظاهر هنوز کرج آمادگی میزبانی از تیم‌هایی مثل پرسپولیس و استقلال را ندارد به همین دلیل استقلال میزبان اصلی مسابقه خواهد بود. شاگردان پرویز مظلومی که این هفته برای تمرین کردن مجبور بودند در محله‌های مختلف تهران اتوبوس گردی کنند کار سختی برابر شاگردان مایلی‌کهن خواهند داشت. قطعاً مدافعان و

ورزشی

هفته بیست و ششم لیگ بر تر

بازگشت شاه و سلطان به فوتبال

پویان امیری

دروازه‌بان استقلال از غیبت کریم انصاری فرد خوشحال خواهند بود زیرا مهاجم سایپا به دلیل سه خطاره بودن حق حضور در این مسابقه را ندارد. محمد مایلی‌کهن در مورد بازی امروز تیمش برابر استقلال می‌گوید: به هر حال همان طور که شما گفتید، بازی بسیار سختی خواهد بود، به ویژه برای ما که در جدول شرایط چندان خوبی نداریم و از حاشیه امنیت خوبی هم برخوردار نیستیم. ما نگران این وضعیت هستیم و سعی می‌کنیم با عملکرد خوب برابر تیم بزرگ استقلال شرایطمان را بهبود بخشیم. استقلال تیم خوب و پرمهره‌ای است اما ما هم مثل همه بازی‌ها می‌خواهیم ارایه گر بازی خوبی باشیم.

سپاهان اصفهان-نفت تهران

سپاهان که اکنون در رده دوم جدول قرار دارد بی‌صبرانه منتظر لغزش همشهری خود، ذوب‌آهن است تا به صدر جدول برود. حریف سپاهان استاد تساوی گرفتن است به همین دلیل حمله خطه کوبنده زرد پوشان اصفهانی کار سختی را بربر نفت خواهد داشت.

حسین فرکی در این فصل ۱۲ مساوی گرفته و به خوبی راه موفقیت درن تیم‌ها را بلد است مگر آنکه تکتیک‌های تهاجمی قلعه‌نوی به براندیشه‌های دفاعی فرکی غلبه کنند تا سپاهان سه امتیاز خانگی را بگیرد. البته هم‌اکنون نیز سپاهان یک بازی کمتر از ذوب‌آهن دارد. برای تیمی مثل نفت گرفتن یک امتیاز در اصفهان یک پیروزی محسوب می‌شود همانطور که این نتیجه برای سپاهان یک شکست است.

برنامه بازی‌های بیست و ششم
پنجشنبه ۱۹/۱۲/۸۹
راه‌آهن شهرری - ذوب‌آهن اصفهان، ساعت ۱۵:۳۰، ورزشگاه راه‌آهن اکیاتان
سایپای البرز- استقلال تهران، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران
جمعه - ۲۰/۱۲/۸۹
سپاهان اصفهان - نفت تهران، ساعت ۱۵:۳۰، ورزشگاه ذوب‌آهن فولادشهر
صنعت نفت آبادان - استیل آذین تهران، ساعت ۱۶:۱۵، ورزشگاه تختی آبادان
پرسپولیس تهران - شهرداری تبریز، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران
شنبه - ۲۱/۱۲/۸۹
تراکتورسازی تبریز - مس کرمان، ساعت ۱۶:۱۵، ورزشگاه یادگارام (ره) تبریز
صبا قم - پاس همدان، ساعت ۱۶:۱۵، ورزشگاه یادگارام (ره) قم
یکشنبه - ۲۲/۱۲/۸۹
پیکان قزوین - فولاد خوزستان، ساعت ۱۶:۱۵، ورزشگاه شهید رجایی قزوین
شاهین بوشهر - ملوان بندرانزلی، ساعت ۱۶:۱۵، ورزشگاه شهید بهشتی بوشهر

عسگری: از مایلی‌کهن تشکر می‌کنم

مایلی‌کهن: عسگری نباید این قدر صحبت کند



محمد مایلی‌کهن تمجید حسین عسگری را با یک انتقاد شدید از او پاسخ داد. سرپرست کمیته داوران در گفت‌وگو با سایت فدراسیون فوتبال در آریزایی‌اش از عملکرد داوران رفتار سرمربی سایپا را مورد تقدیر قرار داد: «گرچه اشتباهاتی بوده که جز ووال عادی بازی است اما به جز صحنه گل بازی سایپا که کمک داور به اشتباه آن را مرود اعلام کرد، اشتباهات تاثیر گذار در هفته گذشته وجود نداشت. البته جاداره که من اینجا از محمدمایلی‌کهن تشکر کنم چرا که همکاری لازم را با تیم دآوری داشت و مسوولانه رفتار کرد و سعی کرد تا فشار از رازری داوران بردارد و به همین دلیل کمیته داوران از ایشان تقدیر و تشکر می‌کند. جواب اینکه دیروز مصاحبه‌ای در مایلی‌کهن روی خبرگزاری ایسنا منتشر شد که او در این گفت‌وگو به انتقاد از عسگری پرداخته بود: «به هر حال رئیس جدید داوران که یکی دو ماه است آمده، گفته هیچ کس حق اظهارنظر ندارد. اما ایشان بیشتر از حد خودش صحبت می‌کند. اگر قرار است کسی صحبتی نکند، خودایشان اولین نفری است که نباید صحبت کند. اگر شکایتی هم وجود دارد نباید آن را رسانه‌ای کرد و باید آن را به کمیته انضباطی داد و اگر کمیته انضباطی صلاح دانست، آن را مطرح کند. متأسفانه رئیس جدید کمیته داوران با اکثر مربیان برخورد کرده و به آنها معترض شده است که فکر می‌کنم بر اساس تجربه‌ما ایشان اشتباه می‌کند. اگر قرار است به حاشیه‌های فوتبال دامن نزنیم، این به همه عوامل فوتبال و به ویژه رئیس کمیته داوران بر می‌گردد.»
لیدرها هم در این مصاحبه سرمربی سایپا بی‌نصیب نماندند: «من معتقدم فوتبال ما به لحاظ فنی رو به جلو رفته است، اما واقعاً در سایر زمینه‌ها یک سری مشکلات وجود دارد. توهین به آدم‌های مختلف در ورزشگاه‌ها که عموماً با نام لیدر صورت می‌گیرد به فوتبال ما لطمات زیادی زده است. طبیعی است خانواده‌ها به فرزندان‌شان اجازه نمی‌دهند به ورزشگاه‌ها بیایند. من در نشست مطبوعاتی پس از بازی با شاهین بوشهر این مساله را گفتم که نمی‌دانم مفهوم «لیدر» یعنی چه؟ لیدر در لغت یعنی رهبر و پیشرو و به فردی اطلاق می‌شود که بیشتر می‌داند و به دلیل دانشش یک مجموعه را تحت کنترلش می‌دهد. ما براینواعی اردو مطرح کرده، یادآور می‌شود: تماشاگران می‌بیند؟ کجای دنیا یکی بوق دسشم می‌گیرد و تماشاگران دیگر را رهبری می‌کند؟ ما در کشور ما این مساله مد شده و اکثر قریب به اتفاق این لیدرها عامل بسیاری از بی‌نظمی‌ها در فوتبال هستند. حقی برای‌شان ایجاد شده و اکثر قریب به اتفاق آنها به باج‌خواهی می‌پردازند. البته داستان به وجود آمدن لیدر را هم من بهتر از هر کس دیگری می‌دانم.»

ورزشی

خبر

حمایت قلعه‌نویی

از حضور مربی خارجی در تیم ملی

■ امیر قلعه‌نوییی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها و نقل قول از افراد مختلف مبنی بر اینکه پس از بازی‌های لیگ او سرمربی تیم ملی خواهد شد و در حال حاضر با مسوولان فدراسیون هم به توافق رسیده است، گفت: «فعلاً تمرکز من روی تیم سپاهان است و به موضوع دیگری فکر نمی‌کنم؛ ضمن اینکه اعلام می‌کنم هیچ صحبتی از سوی هیچ شخصی برای پذیرش سرمربیگری تیم ملی با من نشده است.»
جالب اینکه سرمربی سپاهان از حضور مربی خارجی در تیم ملی استقبال کرد: «من مخالف حضور سرمربی خارجی در تیم‌های ملی نیستم. بنده نظرم را در کمیته فنی داده و گفتم بهتر است یک سرمربی خارجی بزرگ بیاورد تا ضمن پذیرش سرمربیگری تیم ملی بزرگسالان، مدیر تیم امید هم باشد.»

عضو کمیته فنی فدراسیون درباره گزینه‌های مطرح شده برای سرمربیگری تیم امید نیز، توضیح داد: «گزینه‌های جدی که تاکنون برای تیم امید مطرح شده هر دو از مربیان خوب فوتبال ما هستند. حمید استیلی و مجید جلالی از مربیان کاربلد و با برنامه هستند که هر کدام شرایط خاص خودشان را دارند.

این موضوع در جلسه کمیته فنی به بحث و بررسی گذاشته خواهد شد تا هر کدام که می‌توانند بیشترین کمک را به تیم امید داشته باشند، سرمربی شوند.»

احتمال قضاوت دوباره ترکی در داریی

■ به گزارش سایت خبری برنا، کمیته داوران در نظر دارد محسن ترکی را به عنوان داور داریی هفادم تهران معرفی کند و بر همین اساس این داور در چند هفته اخیر نه بازی‌های استقلال را قضاوت کرده و نه بازی‌های پرسپولیس را! ترکی که در زمان ریاست عنایت بر کمیته داوران موقعیت خوبی نداشت و حتی چند هفته‌ای هم از قضاوت محروم شد، در دوره ریاست عسگری کاملاً مورد وثوق است و نامش نیز به عنوان اولین داور ایرانی در لیست داوران لیگ فوتبال فدراسیون فوتبال به ثبت رسیده است. عسگری از چند روز قبل بررسی‌های خود را برای انتخاب داور داریی آغاز کرده و به احتمال زیاد نام ترکی ۴۸ ساعت پیش از زمان برگزاری بازی رسماً اعلام می‌شود. ترکی پیش از این نیز دو بار بازی تیم‌های استقلال و پرسپولیس را سوت زده‌است.

ترابیان مذاکره با دام و کامامچورا تکذیب کرد

■ عباس ترابیان سرپرست کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال ماه‌هایی که در روزنامه‌ها به عنوان سرمربی بعدی تیم ملی مطرح می‌شود، را رد کرد: «ما کاری به گمانه‌زنی‌ها و موضع‌گیری‌های افراد مختلف در این باره نداریم. آنچه که از نظر ما رسمی بوده و واقعیت دارد، دسترسی است که از جانب رئیس فدراسیون داریم و آن اولویت داشتن مذاکره و انتخاب سرمربی خارجی برای تیم ملی است.»
ترابیان هر گونه مذاکره با کریستف دام آلمانی را تکذیب کرد: «این مریی از ابتدا هم جزو مربیان مدنظر فدراسیون نبوده و اکنون هم نیست. متأسفانه هر کسی هر شخصی را دوست دارد تلاش می‌کند اسمش را مطرح کند تا شاید او سرمربی تیم ملی شود اما ما پیورسه را برنامهریزی کرده و خیلی دقیق پیش می‌بریم و مذاکره‌ها به گونه‌ای است تا کوچک‌ترین حقیی از بیت‌المال، اعتبار و شان فووتبال ایران ضایع نشدند و کاملاً حرفه‌ای باشد.»
خوسه آنتونیو کاماچو دیگر مربی است که در این روزها از او به عنوان مربی تیم ملی ایران نام برده می‌شود. مسوول مذاکره با مربیان خارجی در این باره توضیح داد: «بعضی افراد شایعاتی را درخصوص احتمال حضور کاماچو در تیم ملی مطرح کرده‌اند که به هیچ عنوان صحت ندارد و این مریی مد نظر ما نیست. اصلاً این مربی در میان سه گزینه مدنظر فدراسیون برای سرمربیگری تیم ملی قرار ندارد و ما تا زمانیکه خبری بار هم با او مذاکره نداشتیم.»
ترابیان تأکید کرد که سه مربی در فهرست فدراسیون قرار دارد و مذاکرات مثبتی با آنها صورت گرفته است: «ما کارمان را در کمیته روابط بین‌الملل بر اساس درخواست‌هایی که مسوولان فدراسیون از ما دارند، انجام داده و پیگیری‌هایی که اکنون در جریان است همچنان بر محوریست و اولویت انتخاب سرمربی خارجی است. از این رو ما مذاکره‌های خوبی داشتیم و بنده شخصاً امید زیادی برای به نتیجه رسیدن آن دارم. گزینه‌های ما همچنان همان سه مربی قبلی هستند. ممکن است قبل از عید با یکی از آنها به توافق نهایی برسیم و شاید هم به نتیجه رسیدن کار تا بعد از عید هم طول بکشد. آنچه که برای ما مهم است این بوده که کار به خوبی جلو می‌رود. به نظر می‌رسد یکی از این سه گزینه همچنان کارلوس کرش پرتغالی است، ترابیان در این باره با احتیاط اظهار نظر کرد: «من به هیچ وجه به نام و ملیت گزینه‌ها اشاره نمی‌کنم درباره کرش هم باید بگویم با ایشان همچنان در ارتباطم.»
سرپرست کمیته بین‌الملل تأکید کرد سرمربی تیم امید پس از انتخاب سرمربی تیم بزرگسالان برگزیده می‌شود.